
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO  

“SIMONA GIORGI” 

 

MILANO, 13/02/2025 

 

Protocollo in calce        SITO 

 

DECISIONE  A CONTRARRE 
i 

 

Oggetto: Affidamento diretto prestazione professionale guide turistiche di Verona 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO La richiesta delle docenti dell’interclasse delle sezioni prime, seconde e quinte 
primaria plesso Venini; 

PREMESSO che occorre procedere alla stipula di un contratto  di prestazione 

professionale con l’esperto Andrea Bandel   per Laboratorio con visori 
virtuali 3D "I giganti della Musica. 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento norme autonomia Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi L. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI   gli artt. 43, 44 e 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 

che reca disposizioni in merito alle competenze del Consiglio di Istituto e 

del Dirigente Scolastico; 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001324 - 13/02/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA



 

 

 

 

quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico- 

professionale"; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa (PTOF); 

VISTO il programma annuale del corrente esercizio finanziario approvato dal 

Consiglio di Istituto in data 22/01/2025 e successive variazioni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1 DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), al  sig.Andrea  Badel 

l’esecuzione del laboratorio  con visori 3D per un corrispettivo pro capite di 600,00 

precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di 

contrarre di cui all'art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del 

medesimo articolo. 

2 DI DISPORRE l’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente 

esercizio finanziario – sull'aggregato A05 – Viaggi di istruzione. 

 

    3     DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito della Scuola in Amministrazione        
trasparente  
 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, il Dirigente Scolastico è nominato Responsabile Unico del Progetto. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Dott.ssa Anna Polliani 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001324 - 13/02/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA


		2025-02-14T13:02:30+0100
	ANNA POLLIANI




